ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию

конфликта интересов в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
28 февраля 2017 года                                                      г. Петропавловск-Камчатский,

       ул. Чубарова, д. 18, каб. 10
Время заседания: 16:00 – 17:00
Присутствовали:
	Лебедько Андрей Валерьевич
	заместитель      руководителя Агентства   –   председатель  комиссии;

	Литвиненко Валерия Евгеньевна
	советник отдела охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора Агентства - заместитель председателя комиссии;

	Черногор Яна  Анатольевна
	начальник отдела организационно-кадровой работы Агентства - секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Турчанинов Андрей Юрьевич
	советник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Главного управления государственной службы Губернатора и правительства Камчатского края;

	Григорьев Сергей Сергеевич
	– кандидат биологических наук, доцента старшего научного сотрудника Камчатского филиала тихоокеанского института географии ДВО РАН;

	Доронина Галина Сергеевна
	главный специалист-эксперт отдела охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора, представитель первичной профсоюзной организации Агентства;

	приглашенные:

	государственный гражданский служщий Агентства;

	государственный гражданский служщий Агентства;

	участник комиссии  с правом совещательного голоса:

	непосредственный руководитель.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
II. О  достоверности   и  полноте представленных   сведений  о  доходах,   об
имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2015 год государственным гражданским служащим , замещающим должность государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (справка о доходах, расходах, имуществе  и обязательствах имущественного характера за 2015 год).
РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «а» пункта 1 части 3.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов» (далее – Закон), руководствуясь пунктом 2 части 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом, по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом представленных в комиссию документов, а также пояснений государственного гражданского служащего свидетельствующих о представлении государственным гражданским служащим недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, Комиссия простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии приняла решение:

1) признать, что сведения (согласно справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год), представленные государственным гражданским служащим в разделе 1 «Сведения о доходах» являются недостоверными и неполными (голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались -0);

2) рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему взыскание в виде замечания (голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались – 0).
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

III. О  достоверности   и  полноте представленных   сведений  о  доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2015 год государственным гражданским служащим, замещающим должность государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (справка о доходах, расходах, имуществе  и обязательствах имущественного характера за 2015 год).
     РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «а» пункта 1 части 3.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов» (далее – Закон), руководствуясь пунктом 2 части 4.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом, по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом представленных в комиссию документов, а также пояснений государственного гражданского служащего свидетельствующих о представлении государственным гражданским служащим недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, Комиссия простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии приняла решение:
1)   признать, что сведения (согласно справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год), представленные государственным гражданским служащим в разделе 1 «Сведения о доходах», в разделе 3 справок источники средств приобретения  квартиры, в разделе 4 справки в отношении супруга государственного гражданского служащего «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» являются недостоверными и неполными (голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались - 0);

2) рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему взыскание в виде замечания (голосовали «за» - 6, «против» - 0, воздержались –0).

Председатель комиссии
                                                           _____________                   А.В. Лебедько
                                    (подпись)                                                (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии

               _____________                         Я.А. Черногор
                             (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

PAGE
2